

CHRISTIAN ALBERTO BRANCA

Lacroze 4696, Piso 4 Departamento "A", (1653)

Villa Ballester - Provincia de Bs. As. - Argentina

4847 3614 – 156 705 4336

brancachristian@hotmail.com

RESUMEN LABORAL

Profesional con más de 12 años de experiencia en grabación, mezcla y post producción de audio en estudios de grabación y estudios de doblaje en Argentina.

Docente de las materias Acústica, Electricidad, Mezcla y Masterización, Post Producción de audio para Cine y televisión, Midi Sintesis y Acústica, Procesamiento de Señal y prácticas de Grabación y Mezcla en los estudios TEC SON, ORION e ITMC desde 2008 a la fecha.

Trabajos como Free Lance en: Sound Rec (ALBERTO TARANTINI), Liquid (PABLO DUCHOVNY), BA Post (JULIO DELLA VECCHIA), La Naranja Estudio (ADRIAN PEREZ) y Saulino Music (MARIANO SAULINO) entre otros, especializándose como Ingeniero de Grabación, Mezcla y Mastering para Televisión y Mezcla para en 5.1 y Mastering para Cine.

Asesor e Instalador Profesional de HOME THEATERS certificado por SONY LATIN AMERICA.

Como diseñador de espacios acústicos ha realizado infinidad de mediciones, diseños y soluciones acústicas para estudios de grabación y salas de control, cuartos de masterización, home y project studios, salas de ensayo, pubs, discotecas, restaurantes, home theaters, salas de conferencias y oficinas comerciales en Capital Federal y Gran Buenos Aires desde el año 2000 a la fecha.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

TECSON

Mar 2011 – Actualidad

Docente de las cátedras: Acústica, Electricidad y las Prácticas de Grabación y Mezcla.

ORION

Dic 2009 – Actualidad

Docente de los cursos: Acústica, Mezcla y Masterización y Post Producción de Audio.

Instituto Tecnológico de Música Contemporánea (ITMC)

Ago 2008 – Actualidad

CARRERA: TECNICO DE GRABACION Y PRODUCCION MUSICAL

Docente de las cátedras Acústica I, Acústica II y Procesamiento de Señal.

CARRERA: MUSICO PROFESIONAL

Docente de la cátedra MIDI, Síntesis y Acústica.

TURNER / IMAGEN SATELITAL S.A.

Oct 2004 – Mar 2014

DOBLAJE Y SUBTITULADO

Editor de Audio / Realizador

Grabación y Mezcla de Audio, Creación y Reconstrucción de BANDAS INTERNACIONALES (M&E) de Films, Series y Documentales en el sector de Doblaje y Subtitulado.

PALMERA RECORD

May 2003 - Oct 2004

DOBLAJE

Ingeniero de grabación, Post Producción de Audio y Dirección en doblaje de Films, Series y Documentales (Discovery Channel, People & Arts, Fox Kids, Animal Planet).

Edición y post Producción de Bandas de Sonido Internacionales de Films, Documentales, Series y Cartoons (Noviembre de 2003 y Abril de 2004)

SONY ARGENTINA

Mar 2000 - Abr 2003

SONY CENTER

Shop Account Executive

Responsable de la línea de productos de audio y video.

Capacitación técnica y seminarios de instalaciones de HOME THEATERS a los más importantes servicios técnicos autorizados por Sony Argentina en todo el país.

Asesor e Instalador Profesional de HOME THEATERS certificado por SOLA (SONY LATIN AMERICA).

EDUCACIÓN

Estudios Tec-Son

1999 – 2001

- Ingeniero de Sonido.
- Técnico en Post Producción de Audio.
- Técnico de Pro Tools certificado por Digidesign.

Instituto privado León XIII

1990 –1995

Título Obtenido: Técnico Electromecánico

Colegio Antonio Devoto

1983 –1989

OTROS CONOCIMIENTOS

Ultimos Cursos y Seminarios asistidos:

- Diseño y Tratamiento Acústico, ECOS Feb 2012
- Jornada de Acústica y nuevas tecnologías en el Audio, AES ARGENTINA Nov 2010
- VENUE Sessions 2010 Jun 2010
- El Negocio de la Música, Estudios ORION Oct 2009
- Sony Latin América "CDS EXPERIENCE", SOLA - MIAMI ESTADOS UNIDOS Feb 2001

Idiomas

- Ingles Nivel Intermedio.

Computación

- Manejo nivel experto de Windows-Outlook-Internet Explorer
- Manejo nivel experto de OFFICE: World - Excel - Power Point

DATOS PERSONALES

- Fecha de Nacimiento: 29 de Octubre de 1976
- DNI: 25.641.700
- Nacionalidad: Argentino
- Estado civil: Soltero
- Una Hija.